

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Pesquisa Simples

Data e hora de abertura : 26 de agosto de 2021

Objeto: Material de Expediente e Material Permanente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	M. C. LONGUI		G. C. OLIVEIRA		M. B. OLIVEIRA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Papel ofício A4 caixa c/ 10 resmas	CX	28	R\$ 299,00	R\$ 6.412,00	R\$ 240,00	R\$ 6.720,00	R\$ 226,00	R\$ 6.608,00
2	Eva nas cores (10) vermelha,(10) lilás, (10) branca, (5) azul,(5) rosa, (5) laranja e (5) amarelo	UNID	50	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 1,89	R\$ 94,50
3	Papel dupla face larga	UNID	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 4,90	R\$ 49,00	R\$ 5,30	R\$ 53,00
4	Papel cartão nas cores:(10) azul, (10) amarelo, (10) verde, (5)vermelho(5) lilás, (5) preto e (5) branco	UNID	50	R\$ 1,89	R\$ 94,50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,20	R\$ 60,00
5	Cartolinas nas cores: (10) vermelha, (10) branca, (10) amarela, (10) azul (10) rosa	UNID	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
6	Fita adesiva colorida larga nas cores (5) verde,(5) vermelha, (5) amarela e (5) azul	UNID	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00
7	Pincel para quadro branco	UNID	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00
8	Calculadora média digital	UNID	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 28,00	R\$ 56,00
9	Fitas decorativas larga nas cores (2) vermelha, (2) amarela, (2) azul, (2) rosa, (1) lilás e (1) branca	UNID	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00
10	Alfinetes com cabeça colorida	CX	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 2,99	R\$ 59,80
11	Clips nº 2 - metálico	CX	20	R\$ 4,88	R\$ 97,60	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 2,49	R\$ 49,80
12	Clips nº 4 - metálico	CX	20	R\$ 4,88	R\$ 97,60	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 2,49	R\$ 49,80
13	Clips nº 10/0 - metálico	CX	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 2,99	R\$ 59,80
14	Clips nº 6/0 - metálico	CX	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 2,99	R\$ 59,80
15	Grampos galvanizados 26/6 cx c/ 5.000 unidades	CX	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
16	Grampos galvanizados 23/13 cx c/ 5.000 unidades	CX	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 6,99	R\$ 139,80
17	Grampos galvanizados 23/8 cx c/ 5.000 unidades	CX	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00
18	Grampos galvanizados 23/10 cx c/ 5.000 unidades	CX	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 5,99	R\$ 119,80
19	Grampos Rocama Galvanizados 106/8 cx c/ 5.000 unidades	CX	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 8,70	R\$ 174,00	R\$ 11,99	R\$ 239,80
20	Papel madeira	UNID	20	R\$ 0,98	R\$ 19,60	R\$ 0,95	R\$ 19,00	R\$ 1,19	R\$ 23,80
21	Canetas esféricas (ponta média) c/ 50 unidades	CX	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 36,50	R\$ 36,50	R\$ 34,99	R\$ 34,99
22	Cola de isopor tubo pequeno	UNID	20	R\$ 2,88	R\$ 57,60	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 2,89	R\$ 57,80
23	Eva com glitter 40 X 60 cm nas cores: (5) vermelha , (5) lilás, (5) azul, (5) rosa, (5) laranja, (5) dourado(5) prateado, (5) verde, (5) amarelo e (5) branco	UNID	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 7,49	R\$ 374,50
24	TNT na cor (1) branco	ROLO	1	R\$ 144,90	R\$ 144,90	R\$ 137,00	R\$ 137,00	R\$ 149,99	R\$ 149,99
25	Papel fotográfico pacote c/ 50 folhas	PCT	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00	R\$ 44,50	R\$ 267,00	R\$ 28,59	R\$ 171,54
26	Pasta com elástico nas cores: (10) vermelha, (10) amarela, (20) azul e (10) rosa	UNID	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
27	Fita decorativa larga nas cores: (5) vermelha , (5) amarela, (5) azul, (5) rosa	UNID	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 14,70	R\$ 294,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00
28	Papel chamex colorido pacote com 100 folhas	PCT	6	R\$ 6,80	R\$ 40,80	R\$ 6,90	R\$ 41,40	R\$ 5,99	R\$ 35,94
29	Papel para certificado com 50 folhas	PCT	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 19,70	R\$ 78,80	R\$ 36,98	R\$ 147,92
30	Tesoura inox tamanho grande	UNID	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00	R\$ 13,70	R\$ 54,80	R\$ 10,00	R\$ 40,00
31	Fita gomada transparente larga	UNID	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 5,19	R\$ 103,80
32	Cartucho toner Samsung Proexpress M4070R	UNID	8	R\$ 159,00	R\$ 1.272,00	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 139,00	R\$ 1.112,00

M. B. Oliveira

MOSSENGER

33	Cartucho xerox toner 3350	UNID	8	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	R\$ 109,00	R\$ 872,00
34	Impressora Multifuncional tanque de tinta Epson Eco Tank L14150 Wireless - Copiadora, Scanner, Fax	UNID	1	R\$ 5.630,00	R\$ 5.630,00	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 1/2021. Publicado no D.O.E. nº 12.992 de data de 02/03/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: M. C. Longui, Ltda nos itens 5, 6, 8, 22 e 30 no valor total de R\$ 346,10 (Trezentos e quarenta e seis reais e dez centavos); empresa G. C. Oliveira nos itens 3, 4, 15, 17, 19, 20, 23, 24, 29 e 31 no valor total de R\$ 1.233,80 (Mil duzentos e trinta e três reais e oitenta centavos); empresa M. B Oliveira nos itens 1, 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 21, 25, 26, 27, 28, 32 e 34 no valor total de R\$ 14.372,57 (Quatorze mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos);									
Prazo de entrega: 15 dias									
Validade Mínima da Proposta: 30 dias									
Forma de Pagamento: 30 dias a partir da entrega do material									
Conforme Edital:									
Conforme Edital:									
Conforme Edital:									